УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 01.09.2023г.                                              № 883

О назначении ответственного за внесение сведений в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего
общего образования на территории Анжеро-Судженского городского округа

в 2023- 2024 учебном году

В целях организованной подготовки и проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся IX, XI классов в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного, имеющего доступ к региональной
информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования (далее — РИС) на
муниципальном уровне, ведущего специалиста отдела информационной и
кадровой работы МКУ «ФАЦ» Латыпову Альфию Раисовну.

2. Ведущему специалисту отдела информационной и кадровой работы МКУ

«ФАЦ» (Латыповой А.Р.), ответственному за внесение сведений в РИС на
муниципальном уровне:

2.1. Организовать формирование и внесение сведений в РИС на
муниципальном уровне, своевременное ее обновление и экспорт в
государственное казенное учреждение «Кузбасский центр мониторинга качества
образования»;

2.2. Обеспечить информационную безопасность по защите персональных
данных, конфиденциальной информации, сохранение служебной тайны;

2.3. Обеспечить полноту, достоверность, актуальность и своевременность
внесенных сведений в РИС.

3. Руководителям общеобразовательных организаций назначить приказом

ответственных за ведение РИС на уровне образовательной организации с
возложением персональной ответственности за полноту, достоверность,
актуальность и своевременность предоставляемой информации.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела общего и дополнительного образования, Анкудинову О. А.

Начальник управления образования                                              М. В. Сёмкина